
1

DETERMINA DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:   C.O.TVT – DGR n. 690/2015. Impegno a favore della ditta GIANFRANCO 

FIORENZI della  somma di euro 700,00 IVA esente per lavori selvicolturali 

urgenti al vivaio S. Gualberto di Pollenza. Bilancio  2018.

VISTO   il documento istruttorio riportato in calce alla presente determina dal quale si rileva la necessità 

di adottare il presente atto;  

RITENUTO ,  per  i  motivi  riportati  nel  predetto  documento  istruttorio  e  che   vengono  condivisi,  di 

emanare la presente determina;

VISTA   l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la  L.R.  14.01.1997  n.9  “Istituzione  dell'agenzia  per  i  servizi  nel  settore  agroalimentare  delle 

Marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell'Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)”  (BUR 

23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA  la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 

in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

VISTA   l a D.G.R. Marche n. 154 del 24.02.2017 con la quale il Dott. Uriano Meconi, Dirigente del ruolo 

unico regionale a tempo indeterminato, è stato assegnato temporaneamente alle dipendenze funzionali 

dell’ASSAM con decorrenza 01.03.2017;

VISTO   il  decreto  del  Direttore  dell’ASSAM  n.147  del  01.03.2017  con  il  quale,  tra  l’altro,  sono  state 

affidate al  suddetto Dirigente  le  funzioni da svolgere nella veste di Dirigente dell’ASSAM, nelle quali 

rientra l’adozione del presente atto;

VISTO  il bilancio preventivo economico dell’A.S.S.A.M. per l’anno  2018 , costituito dal conto economico, 

nota integrativa e programma di attività, approvato con decreto del Direttore n.387 del 06.12.2017;

PRESO ATTO  che il programma di attività  2018  ed il relativo bilancio di previsione sopra citati risultano 

essere  conformi  agli  indirizzi  della  Regione  ed  agli  obiettivi  della  programmazione  regionale  e  non 

contrastano con gli  interessi della Regione, ai sensi dell’art. 5, comma 2, della L.R. 18.05.2004 n.13 

“Norme  concernenti  le  agenzie,  gli  enti  dipendenti  e  le  aziende  operanti  in  materia  di  competenza 

regionale” e sulla base di quanto disposto successivamente dalla D.G.R. Marche n.621 del 08.06.2004 

avente ad oggetto “Indirizzi in attuazione della L.R. n.13/2004”;

VISTI   il  Regolamento  di  Amministrazione  e  Contabilità  dell’A.S.S.A.M.,  approvato  con  decreto 

dell’Amministratore Unico n.131 del 23.09.2014, e  il D.Lgs. 18.04.2016 n.50;

PRESO ATTO che il CIG è  Z7A255245A

 



2

DETERMINA

(dispositivo)

- di   impegnare  a  favore  della  ditta   GIANFRANCO FIORENZI,   via    Montefanese,  72  60027 Osimo 

(AN) ,  ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a, del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, la somma complessiva 
di euro  700 ,00  oltre all’IV A come per legge, a fronte dell’esecuzione di lavori selvicolturali urgenti al 
vivaio Bruciate di Pollenza (MC);

- l’impegno  della   somma  di   Euro  700 , 0 0 ,  I.V.A.   esente    grava    sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro 

Operativo  “ Gestione  Risorse  Fina nziarie ”,  Prog.   Patrimonio   cod.   1 0.1,  “ BENI  STRUMENTALI     – 
“lavori” cod. 206018; 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;

- di attestare  l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni  di  conflitto  di  interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis  della L. n. 241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”;

 
 - di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel  sito  www.assam.marche.it,   ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

                                                                                                         IL DIRIGENTE 

Dr.  Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Centro Operativo Gestione Risorse Finanziarie, Strumentali, Patrimoniali, Contratti, 

Sicurezza sul Lavoro e Servizi Informatici

 Normativa di riferimento:
-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
-   D.Lgs. 18.04.2016 n. 50.

 Motivazione:
La  perimetrazione  del     v ivaio  “ S. Gualberto  di  Pollenza ”    è  costituita  da  un  filare  di  cipressi  ed  altre 

conifere impiantate da oltre 50 anni da parte dell’ex Corpo Forestale dello Stato.

La piantagione è stato effettuata a suo  tempo senza  tenere conto della distanza prevista dal  codice 

civile  (3 metri per queste piante di sviluppo imponente) , e crea problemi per le proprietà confinanti che 

si trovano praticamente a ridosso piante di notevolissima altezza. Una problematica spesso sollevata   

da una delle proprietà confinanti è  la difficoltà a  far  transitare sulla strada poderale mezzi agricoli  di 

http://www.assam.marche.it/


3

grandi  dimensioni  che  si  trovano  a  dover  rasentare  le  ramificazione  delle  conifere  che  sporgono 

notevolmente invadendo la stretta viabilità.

Posta l’impossibilità di gestire con potature mirate tutta la perimetrazione interessata dal transito – i cui 

costi complessivi sarebbe del tutto esorbitanti -, è stato raggiunto un compromesso  con la proprietà      

assumendo  l’impegno    di  intervenire   sulle  piante  di  maggior  dimensioni  che  sono  si tuate  di  fronte 

all’abitazione e che inficiano il transito dei mezzi atti alle lavorazioni agricole.

A questo riguardo è stato richiesto un preventivo alla ditta GIANFRANCO FIORENZI che ha effettuato 

un sopralluogo ed ha presentato un preventivo  per la potatura straordinaria di parte delle chiome che 

insistono sul versante stradale di 2 cedri e di alcuni esemplari di cipresso.

La ditta    FIORENZI   al fine di realizzare il complesso degli  interventi su menzionati, ha presentato un 

preventivo complessivo pari ad euro 700,00 IVA esente, che si ritiene congruo.

  Alla spesa  di cui al punto precedente   si fa fronte con la disponibilità finanziaria presente nel bilancio 

ASSAM 2018,   Progetto “Patrimonio” codice 10.1.

 Detta  somma  sarà  rendicontata  alla  regione  Marche ,  in   qua nto   intervento  effettuato   secondo  le 

disposizione della DGR n. 690/2015.

 Esito dell’istruttoria: 

Si propone di procedere all’adozione del presente atto, al  fine   di   d  di  impegnare a  favore della ditta 
GIANFRANCO FIORENZI,  via   Montefanese,  72 60027 Osimo  (AN),  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2, 
lettera a,  del D.Lgs.  18.04.2016 n.  50,  la  somma complessiva di  euro 700,00 oltre all’IVA come per 
legge, a fronte dell’esecuzione di lavori selvicolturali urgenti al vivaio Bruciate di Pollenza (MC).

L ’impegno  della  somma  di   Euro 700,00 ,  I.V.A.  esente  grava   sul  Bilancio  ASSAM  2018,    Centro 
Operativo “Gestione Risorse Finanziarie”, Prog. Patrimonio cod. 10.1, “BENI STRUMENTALI  – “lavori” 
cod. 206018.

Si dichiarare,  in  relazione al presente provvedimento, ai  sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, di 
non  trovarsi  in  situazioni,  anche  potenziali,  di  conflitto  di  interessi,  nonché  di  attestare    l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di  altre  situazioni   di   conflitto   di  interesse ai  sensi  dell’art.  6  bis    della  L.  n. 
241/90 e  dell’art. 42  del  D.Lgs. n. 50/2016”.  
 

Il presente atto sarà  pubblica to  nel sito  www.assam.marche.it,  ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 
50.
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr.ssa Lorella Brandoni

         

http://www.assam.marche.it/


4

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(non ci sono allegati)

 


	NumeroDataRep: n. 596 del 15 novembre 2018
		2018-11-08T10:21:30+0100
	LORELLA BRANDONI


		2018-11-15T10:24:27+0100
	URIANO MECONI




